
НОВОАЛИМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.04.2017 г.                                                                                             № 6 
 

 

Об утверждении Порядка присвоения  идентификационных 

номеров и присвоении идентификационных номеров 

автомобильным дорогам, находящимся  в муниципальной 

собственности Новоалимовского сельского поселения  

  

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-03 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 

07.02.2007 №16 и Уставом муниципального образования «Новоалимовское 

сельское поселение» Актаанышского муниципального района Республики 

Татарстан: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

   1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Новоалимовского сельского поселения Актанышского муниципального 

района согласно Приложению №1. 
 

   2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения Новоалимовского сельского поселения Актанышского 

муниципального района идентификационные номера согласно Приложению 

№ 2. 

 

   3.опубликовать настоящее постановление на официальном сайте района и 

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

 

   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о.руководителя  

Новоалимовского СИК:                               А.Х.Ахметгалиев 

 
                                                                                       

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение № 1  к постановлению 

                                                                                        Исполнительного комитета 

                                                                                        Новоалимовского сельского 

                                                                                         поселения от 18 апреля 2017 г. № 6. 

 

 

 

Порядок 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Новоалимовского сельского поселения Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

   Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех 

разрядов.Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется 

от предыдущего одним пробелом. 

   Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв 

русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое 

обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной  дороги может 

отделяться дефисом.  

   Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде 

идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью 

идентифицированного классификационного  признака автомобильной дороги или иных 

данных об автомобильной дороге. 

   Первый разряд идентифицированного номера автомобильной дороги идентифицирует 

автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, 

объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков; 

вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая: 

   Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, 

первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп 

знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня 

классификации Общероссийского классификатора объектов админстративного деления. 

   Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует 

автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит мз двух букв: ОП – 

для автомобильной дороги общего пользования. 

   Третий разряд идентифицированного номера автомобильной дороги идентифицирует 

автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв: МП – для автомобильной 

дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная 

дорога поселения). МГ – для автомобильной дороги, относящийся к собственности 

муниципального образования (автомобильная дорога города) 

   Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет 

собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих 

в себя, порядковый номер автомобильной дороги. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

                                                                                       

 



 

 

 

                                                                                        Приложение № 1  к постановлению 

                                                                                        Исполнительного комитета 

                                                                                        Новоалимовского сельского 

                                                                                         поселения от 18 апреля 2017 г. № 6. 

Автомобильные дороги общего пользования, являющиеся муниципальной 

собственностью Новоалимовского сельского поселения Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан 

 
Сведения о 

собственнике, 

владельце 

автомобильной 

дороги 

Наименова

ние  

автомобил

ьной 

дороги, 

кадастр.но

мер 

Протя- 

женность 

автодо- 

роги (м) 

Пло- 

щадь 

авто 

дороги 

кв.м 

Покры

тие 

авторо

роги 

Иденти-

фикацион- 

ный номер 

автодороги 

Осно- 

вание  

нахож- 

дения 

объекта 

Балан- 

совая,  

остато

ч- 

ная 

сто- 

имост

ь 

Дата 

ввода в 

экс 

плу-

атацию 

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул.К.Марк

са 

с.Новое 

Алимово 

2,1 12,6 гравий 92 205 834 

ОП-МП-01 

с.Новое  

Алимово 

69806

5 

 

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул. 

Молодежн

ая 

с.Новое 

Алимово 

1,6 9,6 гравий 92 205 834 

ОП-МП-02 

с.Новое  

Алимово 

15808  

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул. 

Ю.Гагарин

а 

с.Новое 

Алимово 

1,3 7,8 гравий 92 205 834 

ОП-МП-03 

с.Новое  

Алимово 

4192  

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул. 

Такташа 

с.Новое 

Алимово 

1,4 8,4 гравий 92 205 834 

ОП-МП-04 

с.Новое  

Алимово 

17510  

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул.Г.Тукая 

с.Новое 

Алимово 

2,5 15 Гравий

, 

щебенк

а 

92 205 834 

ОП-МП-05 

с.Новое  

Алимово 

51027

04 

 

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул.Им.Кир

ова 

с.Новое 

Алимово 

1,9 11,4 гравий 92 205 834 

ОП-МП-06 

с.Новое  

Алимово 

39339  

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул.Сахипо

ва 

с.Новое 

Алимово 

1,7 10,2 гравий 92 205 834 

ОП-МП-07 

с.Новое  

Алимово 

39535  

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул.Речная 

с.Новое 

Алимово 

0,95 5,7 гравий 92 205 834 

ОП-МП-08 

с.Новое  

Алимово 

4080  

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул.М.Гафу

ри 

с.Новое 

Алимово 

1,2 7,2 гравий 92 205 834 

ОП-МП-09 

с.Новое  

Алимово 

38000  



МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение» 

ул.Центра

льная 

д.Старое 

Алимово 

1,7 10,2 гравий 92 205 834 

ОП-МП-10 

с.Новое  

Алимово 

30446  

МО «Новоали- 

мовское сельское 

поселение»- 

ул.Школ

ьная 

д.Старое 

Алимово 

1,2 7,2 грави

й 

92 205 834 

ОП-МП-11 

с.Новое  

Алимов

о 

15000  

 

ИТОГО 
  

17,55 

 

105,30 

     

 


